
 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 

Tel. Fax     www.zcm.cz       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Plzni 

28. dubna 2020 38/2020 OZAV  4. května 2020 

 

Věc: Návrh rozpočtu na provedení archeologického dozoru na stavbě „III/19347 a 

III/19348 Kvíčovice 2. etapa“. 

 

Dobrý den,  

 zasílám Vám návrh rozpočtu na provedení archeologického dozoru na stavbě „III/19347 a 

III/19348 Kvíčovice 2. etapa“ v obci Kvíčovice (okres Domažlice), která bude provedena v roce 

2020. 

Jedná se o rekonstrukci části průjezdního úseku silnice III/19347 v rozsahu od silničního 

mostu č. 19347-1 (přes Neuměřský potok) po konec obce ve směru na Holýšov (SO 101). Celá 

stavba je umístěna v intravilánu a její celková délka je 365 m. Předmětem stavebního objektu 102 

je úprava místních komunikací, které budou následně v majetku obce Kvíčovice. Součástí 

stavebního objektu je stavební úprava stávající zpevněné plochy a doplnění chodníku. V rámci 

stavby bude také vybudována opěrná zeď o délce 26,8 m (SO 201). Pro odvod dešťové vody z 

komunikací a přilehlých objektů bude položena dešťová kanalizace (SO 301) a také budou položeny 

chráničky pro budoucí vedení sítě CAMELNET (SO 420). 

Stavba se nachází na území bohaté na archeologické nálezy. Severně od obce u kravína byly 

při výkopu silážní jámy zachyceny záchranným výzkumem Západočeského muzea v roce 1980 dva 

objekty s keramikou ze střední doby bronzové, tzv. mohylové kultury (kolem 1600 před n. l.). I v 

dalším okolí se nacházejí archeologická naleziště. Například na západním okraji katastru sousední 

obce Štichov se nachází mohylové pohřebiště ze stejné doby. Samotná obec Kvíčovice je poprvé v 

písemných pramenech zmiňována roku 1379. 

Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p.o. 

 
Koterovská 162 
326 00 Plzeň 

 



Za jednu hodinu v terénu si Západočeské muzeum v Plzni, p. o. účtuje podle ceníku, 

schváleného Krajským úřadem v Plzni, 325 korun. K tomu je pak nutné připočíst náklady na 

přepravu, která bude provedena veřejnou dopravou, a na stravné.  

Rozpočet na provedení archeologického dozoru na stavbě „III/19347 a III/19348 Kvíčovice 

2. etapa“ v obci Kvíčovice (okres Domažlice). 

Náklady na mzdu  6 500 Kč 

Náklady na dopravu      4 000 Kč 

Náklady na stravné  2 000 Kč 

Celkem bez DPH 12 500 Kč 

Západočeské muzeum v Plzni je plátcem daně z přidané hodnoty.  

Jedná se o společnou stavbu dvou investorů. Náklady pro jednotlivé investory budou 

činit: Správa a údržba silnic PK, p.o. 10 875 Kč (s 21% DPH to je 13 159 Kč)  

Obec Kvíčovice   1 625 Kč (s 21% DPH to je 1 967 Kč) 

 Fakturovány budou skutečné náklady. Uvedená částka je maximální a neměla by být 

překročena.  

 Archeologický výzkum bude prováděn formou dozoru během výkopových prací. Případné 

nálezy lze dokumentovat a odebrat během stavby, bez toho, že by došlo k jejímu zdržení.  

V případě neočekávaného výskytu velkého množství archeologických nálezů bude nutné 

zahájit jednání o dalších podmínkách provádění archeologického výzkumu, neboť by to ovlivnilo 

nejen finanční náklady, ale i časový rozsah archeologického výzkumu. 

 Těším se na další spolupráci. 

  S pozdravem 

 

 
archeolog ZČM 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa Telefon/FAX Email/WEB IČO/DIČ Bankovní spojení 
Kopeckého sady 2 

301 00 Plzeň 
 
 

 
 

00228745 
CZ00228745 

 
 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 


